

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
DINAS KETAHANAN PANGAN
RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : .1.01.0007 - Pengembangan usaha Pengolahan Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					944.570.000				944.570.000	0	0 %
5.1.2.1	Belanja Barang					815.005.000				815.005.000	0	0 %
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					815.005.000				815.005.000	0	0 %
5.1.2.1.1.12	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					28.761.000				28.761.000	0	0 %
5.1.2.1.1.12.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Pengembangan Pangan Lokal ***					28.761.000				28.761.000	0	0 %
5.1.2.1.1.12.01.01	Pelatihan Pengembangan Pangan Lokal Kecamatan Berdaya					28.761.000				28.761.000	0	0 %
5.1.2.1.1.12.01.01.01	Alat Peraga/Bahan Praktek Pelatihan		15	Paket	1.917.400	28.761.000	15	Paket	1.917.400	28.761.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					8.940.000				8.940.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Pengembangan Pangan Lokal ***					8.940.000				8.940.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01	ATK Kegiatan Pengembangan Pangan Lokal					8.940.000				8.940.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.01	Kertas HVS F4		26	Rim	57.000	1.482.000	26	Rim	57.000	1.482.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.02	Kertas HVS A4		26	Rim	52.000	1.352.000	26	Rim	52.000	1.352.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.03	Amplop Putih Besar		17	Pack	26.000	442.000	17	Pack	26.000	442.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.04	Amplop Putih Kecil		18	Pack	11.000	198.000	18	Pack	11.000	198.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.05	Ordner Plastik		18	Buah	40.000	720.000	18	Buah	40.000	720.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.06	Stopmap / Snelechter		18	Buah	7.000	126.000	18	Buah	7.000	126.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.07	Refill Toner Laserjet		6	Unit	200.000	1.200.000	6	Unit	200.000	1.200.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.08	Tinta Printer		8	Buah	145.000	1.160.000	8	Buah	145.000	1.160.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.09	Stopmap Folio		200	Buah	3.000	600.000	200	Buah	3.000	600.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.10	Isi Staples Sedang		18	Pack	34.000	612.000	18	Pack	34.000	612.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.11	Tinta Stempel		6	Botol	7.000	42.000	6	Botol	7.000	42.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.12	Post It/Sticky Notes		12	Pak	25.000	300.000	12	Pak	25.000	300.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.13	Spidol		12	Buah	10.000	120.000	12	Buah	10.000	120.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.14	Flashdisk		2	Unit	95.000	190.000	2	Unit	95.000	190.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.15	Isi Staples Kecil		18	Pack	22.000	396.000	18	Pack	22.000	396.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					375.000				375.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Pengembangan Pangan Lokal ***					375.000				375.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.01	Jilid Buku Laporan Kegiatan Pengembangan Pangan Lokal					375.000				375.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.01.01	Jilid Buku Softcover		12	Buku	30.000	360.000	12	Buku	30.000	360.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.01.03	Pembulatan		15	Paket	1.000	15.000	15	Paket	1.000	15.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.1.1.35	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					19.202.000				19.202.000	0	0 %
5.1.2.1.1.35.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Pengembangan Pangan Lokal ***					19.202.000				19.202.000	0	0 %
5.1.2.1.1.35.01.01	Goodie Bag Pelatihan Pengembangan Pangan Lokal Kecamatan Berdaya					18.765.000				18.765.000	0	0 %
5.1.2.1.1.35.01.01.01	Souvenir / cinderamata		450	Buah	41.700	18.765.000	450	Buah	41.700	18.765.000	0	0 %
5.1.2.1.1.35.01.02	Goodie Bag Magang Pengembangan Pangan Lokal bagi Pelaku Usaha					437.000				437.000	0	0 %
5.1.2.1.1.35.01.02.01	Souvenir / cinderamata		10	Buah	41.700	417.000	10	Buah	41.700	417.000	0	0 %
5.1.2.1.1.35.01.02.02	Souvenir / cinderamata		1	Buah	20.000	20.000	1	Buah	20.000	20.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					721.000.000				721.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Stimulan Sarana Pengembangan Pangan Lokal ***					721.000.000				721.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.01	Stimulan Alat Pengolah Pangan Lokal Pendukung Pengembangan Pangan Lokal bagi Pelaku Usaha					400.000.000				400.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.01.01	Vacuum Sealer		2	Unit	29.000.000	58.000.000	2	Unit	29.000.000	58.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.01.03	Mesin Pengayak Tepung		3	Unit	15.000.000	45.000.000	3	Unit	15.000.000	45.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.01.05	Oven Deck		2	Unit	15.000.000	30.000.000	2	Unit	15.000.000	30.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.01.06	Mesin Sosoh Sorgum		1	Unit	40.000.000	40.000.000	1	Unit	40.000.000	40.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.01.09	Freezer		1	Unit	5.500.000	5.500.000	1	Unit	5.500.000	5.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.01.18	Mesin Pengisi Bubuk Dan Pengemas		1	Unit	49.000.000	49.000.000	1	Unit	49.000.000	49.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.01.19	Mixer		6	Unit	9.000.000	54.000.000	6	Unit	9.000.000	54.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.01.20	Mesin Perontok Sorgum		3	Unit	39.500.000	118.500.000	3	Unit	39.500.000	118.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.02	Stimulan Alat Pengolah Pangan Lokal Pendukung Pengembangan Pangan Lokal Kecamatan Berdaya					321.000.000				321.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.02.01	Continuous Band Sealer		15	Buah	4.900.000	73.500.000	15	Buah	4.900.000	73.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.02.02	Oven		15	Buah	3.055.000	45.825.000	15	Buah	3.055.000	45.825.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.02.03	Peniris Minyak		15	Buah	4.355.000	65.325.000	15	Buah	4.355.000	65.325.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.02.04	Mesin Perajang		15	Unit	7.500.000	112.500.000	15	Unit	7.500.000	112.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.39.01.02.05	Timbangan Digital		15	Unit	1.590.000	23.850.000	15	Unit	1.590.000	23.850.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					36.727.000				36.727.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Pengembangan Pangan Lokal ***					36.727.000				36.727.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.03	Pertemuan Evaluasi Pengembangan Pangan Lokal					3.180.000				3.180.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.03.01	Konsumsi Makan dan Minum		60	Orang / Kali	38.000	2.280.000	60	Orang / Kali	38.000	2.280.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.03.02	Konsumsi Snack/Kudapan		60	Orang / Kali	15.000	900.000	60	Orang / Kali	15.000	900.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.04	Pelatihan Pengembangan Pangan Lokal Kecamatan Berdaya					31.800.000				31.800.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.04.01	Konsumsi Makan dan Minum		600	Orang / Kali	38.000	22.800.000	600	Orang / Kali	38.000	22.800.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		(Rp)	%
5.1.2.1.1.52.01.04.02	Konsumsi Snack/Kudapan		600	Orang / Kali	15.000	9.000.000	600	Orang / Kali	15.000	9.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.05	Koordinasi Pengembangan Pangan Lokal					1.696.000				1.696.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.05.01	Konsumsi Makan dan Minum		32	Orang / Kali	38.000	1.216.000	32	Orang / Kali	38.000	1.216.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.05.02	Konsumsi Snack/Kudapan		32	Orang / Kali	15.000	480.000	32	Orang / Kali	15.000	480.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.06	Kegiatan Pengembangan Pangan Lokal					51.000				51.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.06.01	Konsumsi Makan dan Minum		1	Orang / Kali	36.000	36.000	1	Orang / Kali	36.000	36.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.06.02	Konsumsi Snack/Kudapan		1	Orang / Kali	15.000	15.000	1	Orang / Kali	15.000	15.000	0	0 %
5.1.2.2	Belanja Jasa					40.509.000				40.509.000	0	0 %
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					40.509.000				40.509.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					35.472.000				35.472.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Pengembangan Pangan Lokal ***					35.472.000				35.472.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.02	Honorarium Narasumber Kegiatan Pengembangan Pangan Lokal Kecamatan Berdaya					27.000.000				27.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.02.01	Honorarium Narasumber		30	Orang / Jam	900.000	27.000.000	30	Orang / Jam	900.000	27.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.03	Honorarium Narasumber Kegiatan Pengembangan Pangan Lokal Kecamatan Berdaya					8.000.000				8.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.03.01	Honorarium Narasumber		8	Orang / Jam	1.000.000	8.000.000	8	Orang / Jam	1.000.000	8.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.04	Honorarium Narasumber Kegiatan Pengembangan Pangan Lokal					472.000				472.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.04.01	Honorarium Narasumber		1	Orang / Jam	470.000	470.000	1	Orang / Jam	470.000	470.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.04.02	Pembulatan		2	Paket	1.000	2.000	2	Paket	1.000	2.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					5.037.000				5.037.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Pengembangan Pangan Lokal ***					5.037.000				5.037.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.01	Kegiatan Pelatihan Pengembangan Pangan Lokal Kecamatan Berdaya					4.335.000				4.335.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.01.01	Cetak MMT		15	Buah	289.000	4.335.000	15	Buah	289.000	4.335.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.02	Kegiatan Pengembangan Pangan Lokal					702.000				702.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.02.01	Cetak MMT		2	Buah	289.000	578.000	2	Buah	289.000	578.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.02.02	Cetak MMT		1	Buah	124.000	124.000	1	Buah	124.000	124.000	0	0 %
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					69.056.000				69.056.000	0	0 %
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					69.056.000				69.056.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					66.056.000				66.056.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Pengembangan Pangan Lokal ***					66.056.000				66.056.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01	Perjalanan Dinas Dalam Daerah					66.056.000				66.056.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota		110	Orang / Hari	370.000	40.700.000	110	Orang / Hari	370.000	40.700.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Transportasi Darat		8928	Km	2.000	17.856.000	8928	Km	2.000	17.856.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.4.1.1.01.01.03	Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan I/II/III		10	Orang / Hari	750.000	7.500.000	10	Orang / Hari	750.000	7.500.000	0	0 %
5.1.2.4.1.5	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					3.000.000				3.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.5.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Pengembangan Pangan Lokal ***					3.000.000				3.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.5.01.01	Magang Pengembangan Pangan Lokal bagi Pelaku Usaha					3.000.000				3.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.5.01.01.01	Uang Harian		30	Orang / Hari	100.000	3.000.000	30	Orang / Hari	100.000	3.000.000	0	0 %
5.1.2.5	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					20.000.000				20.000.000	0	0 %
5.1.2.5.2	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					20.000.000				20.000.000	0	0 %
5.1.2.5.2.2	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat					20.000.000				20.000.000	0	0 %
5.1.2.5.2.2.01	Jumlah laporan Pengembangan usaha pengolahan pangan berbasis sumber daya lokal - Pengembangan Pangan Lokal ***					20.000.000				20.000.000	0	0 %
5.1.2.5.2.2.01.01	Paket Magang Pengembangan Pangan Lokal bagi Pelaku Usaha					20.000.000				20.000.000	0	0 %
5.1.2.5.2.2.01.01.01	Alat Peraga/Bahan Praktek Pelatihan		1	Paket	3.900.000	3.900.000	1	Paket	3.900.000	3.900.000	0	0 %
5.1.2.5.2.2.01.01.02	Sewa Kamar Lembaga Pelatihan		10	Per Hari	215.000	2.150.000	10	Per Hari	215.000	2.150.000	0	0 %
5.1.2.5.2.2.01.01.03	Konsumsi Makan dan Minum		70	Orang / Kali	30.000	2.100.000	70	Orang / Kali	30.000	2.100.000	0	0 %
5.1.2.5.2.2.01.01.04	Konsumsi Snack/Kudapan		70	Orang / Kali	15.000	1.050.000	70	Orang / Kali	15.000	1.050.000	0	0 %
5.1.2.5.2.2.01.01.05	Honorarium Narasumber		12	Orang / Jam	900.000	10.800.000	12	Orang / Jam	900.000	10.800.000	0	0 %
Jumlah						944.570.000				944.570.000		0.00%

Semarang, 10 Juni 2026
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH
PROVINSI JAWA TENGAH

(WIDIHARTANTO, ST, MT)
NIP. 197304051998031006

Keterangan:
*** : Sub sub kegiatan